
 

  



 سرطان پروستات: مقدمه 

 

هایی از بدن که ممکن است بر آن تأثیر بگذارد را خواهید  برخی از اطلاعات اولیه در مورد این بیماری و قسمتدر این صفحه:  

 یافت. 

 در مورد پروستات

غده  زیر پروستات  و  روده  راست  آلت تناسلی، جلوی  قاعده  در پشت  است که  اندازه گردو  به  غده،    ای  این   دارد.  قرار  مثانه 

کند. عملکرد اصلی پروستات  کند، کانال لوله مانندی که ادرار و منی را از طریق آلت تناسلی حمل می مجرای ادرار را احاطه می

م محافظت و حمایت می  کند. ساخت مایع منی است، مایعی که از اسیر

تروفی خوش خیم پروستات )تواشود. این می با افزایش سن، پروستات همچنان بزرگ می  ( BPHند منجر به وضعینی به نام هییر

ایطی که در طی آن، مجرای ادرار مسدود می یک بیماری شایع مرتبط با افزایش سن است و با خطر بیشیی    BPHشود.  شود شر

 ابتلا به شطان پروستات مرتبط نیست. 

 در مورد سرطان پروستات

می  وع  شر زمایی  سلول شطان  می  هایشود که  رشد  ل  از کنیی خارج  تغییر کرده،  پروستات  در  تشکیل  سالم  را  تومور  و  کنند 

تواند رشد کند و به سایر  تواند شطایی یا خوش خیم باشد. تومور شطایی بدخیم است، به این معنی که می دهند. تومور می می

ش یابد. تومور خوش قسمت ش نم توا خیم به این معنی است که تومور میهای بدن گسیی  یابد. ند رشد کند اما گسیی

معمول است. این تفاوت به این دلیل است که بسیاری از   شطان پروستات در مقایسه با سایر انواع شطان، تا حدودی غیر

ش نم تومورهای پروستات به شعت به سایر قسمت  های پروستات بسیار آهسته رشد  یابند. برخی از شطانهای بدن گسیی

های  ها یا هرگز علائم یا مشکلی ایجاد نکنند. حنی زمایی که شطان پروستات به سایر قسمت ن است برای سال کنند و ممکمی

ش یافته است، اغلب می ل کرد. بنابراین افراد مبتلا به شطان پروستات،  بدن گسیی توان آن را برای مدت طولایی با درمان کنیی

فته پروستات، مم  کنند. بااین کن است سال و حنی مبتلایان به شطان پیشر
ی

حال، اگر شطان ها با سلامت و کیفینی خوب زندگ

ل کرد، می را نتوان با درمان   ایجاد کند و گاهی اوقات منجر به مرگ  های موجود به خویی کنیی
ی

تواند علائم مانند درد و خستگ

است تا بفهمید که آیا این شطان به شود. بخش مهم از مدیریت شطان پروستات، مراقبت از رشد شطان در طول زمان  

ین کند. براساس الگوی رشد، پزشک میکندی یا شی    ع رشد می  ی موجودتواند بهیی ی   گزینهیهای درمان  و زمان تجویز آنها را تعییر

 کند. 

بررسیبافت سلول شناسی،  شایع  است.  میکروسکوپ  زیر  در  شطایی  یافت  های  پروستات  شطان  در  شناسی که  بافت  ترین 

شناسی کمیی رایج، شامل شطان پروستات نورواندوکرین و شطان پروستات شود، آدنوکارسینوما نام دارد. سایر انواع بافت می

تهاجم سلول کوچک است. این گونه پروستات )ژن اختصاتر هستند، آننی ها  تولید می PSAصی  ی  کنند و زودتر  ( بسیار کمیی

 بیشیی بخوانید.  تومورهای نورواندوکرینشوند. در مورد به خارج از پروستات پخش می 

 (PSAژن اختصاصی پروستات )درباره آنت  

پروستات )ژن اختصاصیآننی   PSA پروتئینی است که توسط سلول تولید می(  پروستات  شود و در جریان خون آزاد  های غده 

ی میبا استفاده از آزمایش خون اندازه   PSAشود. سطح می ی به نام "گیر ی نرمال" برای افراد در هر سنی    PSAشود. اگرچه چیر

طبیعی   حد  از  بالاتر  سطح  ندارد،  می   PSAوجود  غیر را  ایط  شر سایر  یافت.  پروستات  شطان  به  مبتلا  افراد  در  شطایی توان 

ی می  BPHپروستات، مانند  شود. پروستاتیت،  PSAتواند منجر به افزایش سطح )به بالا مراجعه کنید( یا التهاب پروستات نیر

را افزایش   PSAتوانند به طور موقت سطح  می ها مانند انزال بر این، برخی از فعالیتالتهاب یا عفونت پروستات است. علاوه 

ی شود. افراد باید قبل    PSAدهند. قبل از انجام آزمایش  باید از انزال اجتناب کرد تا از افزایش کاذب در نتیجه تست جلوگیر

https://www.cancer.net/cancer-types/prostate-cancer/types-treatment
https://www.cancer.net/cancer-types/neuroendocrine-tumors


پروستات، مزایا و معایب آزمایش   پزشک مراقبت  PSAاز انجام آزمایش برای غربالگری شطان  در میان های اولیه خود  را با 

 مراجعه کنید.  غربالگریبگذارند. برای اطلاعات بیشیی به بخش 

https://www.cancer.net/cancer-types/prostate-cancer/screening

